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Średniowiecze da się lubić to nowa propozycja Muzeum Historycznego Miasta Krakowa skierowana do tych,
którzy chcą poznać prawdziwe oblicze średniowiecznego Krakowa. Podczas spektakli w Barbakanie widzowie
będą mogli przekonać się, że średniowiecze wcale nie było epoką brudu, ciemnoty i stosów. Pierwszy
spektakl będzie można obejrzeć już jutro (9 lipca, sobota).

Organizatorzy chcą przywrócić tym wyjątkowym czasom należny im blask i ukazać jak cenną dla
naszej kultury było ono epoką. Kraków szczególnie wiele zawdzięcza wiekom średniowiecznym.
Centrum wszystkich wydarzeń będzie Barbakan, unikatowa średniowieczna twierdza obronna, która
dziś jest jednym z oddziałów Muzeum Historycznego Miasta Krakowa.

W ramach projektu organizatorzy zapraszają do udziału w widowisku teatralnym, które w niezwykle
barwny sposób ukaże ciekawostki związane z życiem w Krakowie u schyłku XV w. będzie to Carmina
Cracoviensia. Opowieść o możnych patrycjuszach, tudzież o żakach, czeladnikach, fechtmistrzach,
wagabundach, jako i czarownicach krakowskich.

Widzowie poznają obyczajowość średniowiecznych żaków i czeladników, zabawy bogatych mieszczan,
a z drugiej strony cienie życia na marginesie społeczności. Po inscenizacji aktorzy przybliżą widzom
zasady fechtunku, tańca, średniowieczne utwory poetyckie, pieśni i instrumenty, dawną modę
zarówno bogatych, jak i biednych, a tajemnicza czarownica przepowie ciekawym przyszłość z kart
Tarota. Nie zabraknie również atrakcji dla dzieci. W części programu przygotowanej specjalnie dla
nich, spotkają się one z muzealnym rodzeństwem – Krzysztoforkiem i Dorotką. Ci bohaterowie
czasopisma uchylą przed dziećmi rąbka tajemnic średniowiecznego Krakowa. Dzieci pod okiem
działającego w Krakowie, znanego malarza Hansa Dürera, pobiorą również lekcje rysunku oraz będą
mogły wziąć udział w konkursie plastycznym. Partnerem Muzeum i głównym organizatorem spotkań
jest Fundacja Nomina Rosae.

Terminy: 9 lipca, 6 sierpnia, 3 września 2011; godz. 14.00 – Średniowiecze da się lubić – dla
małych, godz. 15.00 – Średniowiecze da się lubić – dla dużych. Bilety: normalny – 7 zł, ulgowy – 5 zł,
rodzinny – 14 zł. Dodatkowe informacje: www.mhk.pl. (KF).

http://www.mhk.pl/

